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Uchwały podjęte podczas LXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej
w Szczawnicy, w dniu 30 października 2023 roku. 

1) Uchwała Nr LXVI/484/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 
LXV/476/2023 Rady Miejskiej w Szczawnicy z dnia 28 września 2023.

Uchwałą Nr LXV/476/2023 z dnia 28 września 2023 r. Rada Miejska
w Szczawnicy wyraziła zgodę na ustanowienie służebności drogi koniecz-
nej po działce stanowiącej własność Miasta i Gminy Szczawnica. 
Wydział Prawny i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Targu 
zakwestionował jeden z zapisów uchwały uznając, że ustalenie kwoty 
odpłatności za ustanowienie drogi koniecznej leży wyłącznie w kom-
petencji przysługujących Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica. 
Uchwałą nr LXVI/484/2023, dokonano korekt zapisu zgodnie z uwa-
gami w/w urzędu.

2) Uchwała Nr LXVI/485/2023 w sprawie udzielenia pomocy rze-
czowej dla Powiatu Nowotarskiego na zadanie pn. „Opracowanie 
dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej 1632K Krościenko-Sz-
czawnica w miejscowości Szczawnica ul. Szlachtowska w km 7+019 do 
7+857”.

Miasto i Gmina Szczawnica w ramach współpracy z Powiatem Nowo-
tarskim w zakresie opracowania dokumentacji na rozbudowę drogi 
powiatowej 1632K Krościenko-Szczawnica w miejscowości Szczaw-
nica ul. Szlachtowska w km 7+019 do 7+857 udziela Powiatowi 
Nowotarskiemu wsparcia rzeczowego o wartości 156 763,50 złotych
w planowanym okresie do 31.12.2024 r.

3)  Uchwała Nr LXVI/486/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odda-
nie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy 
Szczawnica w trybie bezprzetargowym.

Uchwała Rady Miejskiej  jest wymagana gdyż dotychczasowa umowa 
dzierżawy wygasła po 3 latach, a dzierżawca wystąpił z prośbą o zawarcie 
kolejnej.

4) Uchwała Nr LXVI/487/2023 w sprawie wydzierżawienia części 
działki ew. nr 1220/49 położonej w Szczawnicy przy ul. Głównej.

Uchwałą Nr LXVI/487/2023 Miasto i Gmina Szczawnica wydzierżawi 
działkę w celu zagospodarowania terenu.

5) Uchwała Nr LXVI/488/2023 w sprawie zmian w budżecie Miasta
i Gminy Szczawnica na rok 2023.

Po stronie dochodów, zmiany budżetowe dotyczyły między innymi 
wprowadzenia do budżetu miasta i gminy kwot związanych z: zwięk-
szeniem plan dochodów  w związku z otrzymaniem dofinansowania na 
zakup umundurowania bojowego, uzupełnieniem subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego, zwiększeniem planu docho-
dów z uwagi na otrzymane środki na wyposażenie szkół w podręczniki 
materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów z Ukrainy, 
zwiększeniem planu dochodów na wsparcie jednostek samorządu tery-
torialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będą-
cymi obywatelami Ukrainy, zmniejszeniem planu dochodów związanych
z zadaniem Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków uży-
teczności publicznej w Szczawnicy przenosząc jego realizację na rok 
2024, zmniejszeniem planu dochodów majątkowych związanych
z uzyskanym dofinansowaniem z programu polski ład na zadanie pn. 
„Modernizacja systemu gospodarowania odpadami  na terenie Miasta 
i Gminy Szczawnica z uwagi na zmianę inwestycji i wprowadzeniem 
nowego zadania do WPF na rok 2024, zmniejszeniem planu docho-
dów związanych z zadaniem Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej w Szczawnicy przenosząc jego reali-
zację na rok 2024.

W zakresie wydatków, nastąpiło zwiększenie (między innymi) z tytułu: 
otrzymania dofinansowania na zakup umundurowania bojowego, wspar-
cia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, udzielenia dotacji 
celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwesty-
cji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 
- kwota przeznaczona na zakup ciągnika do odbioru nieczystości stałych 
dla MZGK.

6) Uchwała Nr LXVI/489/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy Szczawnica.

Wieloletnia Prognoza Finansowa została zmieniona dla dostosowania 
przyjętych w niej wartości do uchwały budżetowej, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych do budżetu przez organ wykonawczy, czyli 

Sesja - Uchwały

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica  podaje do publicznej 
wiadomości, iż na tablicach ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta
i Gminy Szczawnica przy ul. Szalaya 103 oraz na stronie interne-
towej www.szczawnica.pl w terminie od  31 października 2023 r. 
do 20 listopada 2023 r. wywieszono wykaz nieruchomości sta-
nowiących własność Miasta i Gminy Szczawnica przeznaczonej do:
I. dzierżawy w trybie bezprzetargowym na rzecz wnioskodawcy:
-  część działki ewid. Nr 1220/49 o powierzchni 0.4206 ha poło-
żonej w Szczawnicy ul. Główna z przeznaczeniem na utworzenie 

strefy rozrywki i wypoczynku na okres 7 lat.
- działkę ewid. Nr 1220/22 i część działki ewid. Nr 1220/21
o powierzchni 0.0100 ha położone w Szczawnicy przy ul. Głów-
nej z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 
na okres 3 lat.

Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica

Wiadomości Samorządowe - informacje rady miejskiej

Celem konkursu jest nagradzanie zadbanych posesji, ogródków, balkonów, 
które poprzez estetyczny i kolorowy wygląd wpływają na wizerunek  naszego 
miasta. Organizatorem konkursu jest Burmistrz Miasta i Gminy Szczaw-
nica. Uczestnicy biorący udział w konkursie oceniani są w następujących 
kategoriach:
I KATEGORIA:
- prywatne posesje przy budynkach jednorodzinnych,
II KATEGORIA:
- balkony w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych
Posesje i balkony ocenia Komisja Konkursowa powołana przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Szczawnica w składzie: 
• dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej,
• przedstawiciel Klubu TPSP Koło „PIENINY”,
• dwóch przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy,
• przedstawiciel Centrum Kultury, Sportu i Promocji.

Posesje oceniane są  według kryteriów:
• dobór i różnorodność kwiatów, krzewów i drzew
• ilość kwiatów
• pomysłowość
W terminie określonym w regulaminie do konkursu zgłoszono
13 posesji spośród, których wyłoniono laureatów.
KATEGORIA I
prywatne posesje przy budynkach jednorodzinnych :
I miejsce – Pan Paweł Kwiecień
II miejsce – Pani Halina Gąsienica  
III miejsce – Państwo Stanisława i Jan Struszczyk
KATEGORIA II
balkony w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych
I miejsce  -  Pani Stanisława Marszycka
II miejsce  – Pani Danuta Pilecka  
III miejsce – Pani Monika Naglik-Magda

Rozstrzygnięty został konkurs na najpiękniejsze
ukwiecenie posesji prywatnych przy budynkach
jednorodzinnych na terenie
Miasta i Gminy Szczawnica w 2023 roku.
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Dnia 28.10.2023 roku odbyło się zakończenie realizacji projektu pn. 
„Zwiększenie atrakcyjności granicy polsko-słowackiej w Pieninach poprzez 
modernizację infrastruktury turystycznej” podczas którego została oficjalnie 
otwarta zmodernizowana ścieżka pieszo - rowerowa łącząca Szczawnicę oraz 
Czerwony Klasztor. 
Wydarzenie miało na celu podsumowanie projektu dofinansowanego 
w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-a Polska 
– Słowacja 2014-2020. Przedsięwzięcie pomogło w poprawie stanu infra-
struktury turystycznej w Pieninach. Partnerami projektu byli: Miasto i 
Gmina Szczawnica, Gmina Leśnica oraz PIENAP. Program zakładał wykona-
nie zaplanowanych działań przez każdego z partnerów we własnym zakresie, 
lecz realizacja zadań pomogła w osiągnięciu wspólnych celów. 
Miasto i Gmina Szczawnica zrealizowało przebudowę przystani flisackiej oraz 
modernizację infrastruktury jej towarzyszącej. Przystań flisacka zyskała nowy 
wygląd co znacznie wpłynęło na wizerunek tego miejsca, biorąc pod uwagę, 
że spływ przełomem Dunajca jest wizytówką Pienin, która jest rozpozna-
walna nie tylko w Polsce. Dzięki realizacji projektu największa atrakcja Pienin 
zyskała piękne zakończenie w postaci zmodernizowanej infrastruktury. 

Gmina Leśnica w ramach projektu zrealizowała remont miejsca załadunku 
tratw z rzeki Dunajec po stronie słowackiej. Częściowo zniszczona infra-
struktura została odnowiona oraz wzmocniona celem dalszej eksploatacji. 
Dodatkowo została wyremontowana część Drogi Pienińskiej, która użytko-
wana jest przez samochody przewożące tratwy flisackie. 
Natomiast PIENAP zmodernizował ścieżkę pieszo – rowerową w stronę 
Czerwonego Klasztoru. Ścieżka biegnąca wzdłuż przełomu Dunajca cieszy 
się z roku na rok coraz większą popularnością. Licznie przybywający do Pie-
nin turyści chętnie czy to pieszo czy na rowerze korzystają z tego miejsca. 
Łącznie w ramach projektu została wykonana modernizacja Drogi Pienińskiej 
o długości 7,9 km.
Projekt pn „Zwiększenie atrakcyjności granicy polsko-słowackiej w Pieninach 
poprzez modernizację infrastruktury turystycznej” realizowany był w latach 
2017 – 2023. Całkowita wartość projektu wyniosła 3 137 363,48 €. Mia-
sto i Gmina Szczawnica uzyskało dofinansowanie w wysokości 557 903,34 
€, PIENAP - 1 837 640,13 €, natomiast Gmina Leśnica - 271 215,44 €. 
Łącznie wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego wyniosła 2 666 758,91 €.

ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI GRANICY POLSKO-SŁOWACKIEJ W PIENINACH 
POPRZEZ MODERNIZACJĘ INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ

Wiadomości Samorządowe - informacje rady miejskiej

Październik
w obiektywie

REMONT DROGI UL. STASZOWA

MODERNIZACJA DROGI UL. CZARNA WODA

OTWARCIE SCHODÓW ŚW. KINGI

Zakończone zostały prace związane z remontem drogi na
ul. Staszowej. Na odcinku 125 mb zostały ułożone drogowe płyty 
betonowe po wcześniejszym wyprofilowaniu podłoża i wykonaniu 

podbudowy drogi. Środki w wysokości 117 tys zł. pochodziły
w całości z budżetu Miasta i Gminy Szczawnica.

„Modernizacja drogi 364843 K w km 0+910 - 2+600
ul. Czarna Woda w m.i Jaworki” – inwestycja polegająca na 
remoncie nawierzchni drogi wraz z poboczami realizowana ze 
środków Funduszu Leśnego została zrealizowane przez Podha-
lańskie Przedsiębiorstwo Drogowo - Mostowe z Nowego Targu. 
Zakończenie realizacji zadania nastąpiło w październiku 2023 r. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1 693 831,77 zł, nato-
miast dofinansowanie wyniosło 1 524 448,59 zł.

Otwarte dla pieszych zostały „Schody św. Kingi”. W ramach 
zadania inwestycyjnego pn.: „Podniesienie walorów archi-
tektonicznych połączenia ul. Szalaya z uzdrowiskową częścią 
miasta - przebudowa schodów od ul. Szalaya do ul. Jana Wik-
tora wraz z deptakiem do kościoła poprzez zastosowanie 
nowych rozwiązań materiałowych, zieleni, miejsc odpoczynku, 
oświetlenia” wykonane zostały prace związane z przebudową 

ciągów komunikacyjnych od ul. Szalaya do ul. Jana Wiktora oraz
w stronę kościoła parafialnego.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła – 2 198 044,33 zł
Dofinansowanie w kwocie 1 640 728,20 zł pochodzi ze środ-
ków Funduszu Inwestycji Lokalnych – Fundusz przeciwdziałania 
COVID-19 dla Gmin Górskich.

I nwestycje

4 5



Wiadomości Samorządowe - informacje rady miejskiej

W przededniu 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 13 
października br., w Dworku Gościnnym w Szczawnicy, odbyły się Miejskie 
Obchody Dnia Nauczyciela. 

Organizatorem jubileuszowych wydarzeń była Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Henryka Sienkiewicza w Szczawnicy. 
Na uroczystość przybyli zaproszeni goście, obecni oraz emerytowani 
nauczyciele szczawnickich placówek oświatowych, pracownicy administracji 
i obsługi, a także rodzice uczniów. 

Uroczystą galę rozpoczęło widowisko sceniczne na motywach prozy J. 
Korczaka pt. „Kiedy znów będę mały” oraz „Kajtuś Czarodziej”. Autorski 
scenariusz napisany przez Joannę Moskalik – nauczycielkę szczawnickiej 
placówki, zaprezentowali nie tylko obecni uczniowie szkoły, ale także  jej 
absolwenci, którzy nadal bardzo chętnie angażują się w organizowane przez 
placówkę wydarzenia artystyczne.
Przygotowana inscenizacja, wykonana scenografia i rekwizyty, wykorzy-
stane kostiumy, a przede wszystkim wspaniała gra aktorska przeplatana 
układami tanecznymi, stworzyły spójny, wspaniały klimat, który przypadł 
do gustu licznie zgormadzonej na sali widowiskowej publiczności.
Należy przypomnieć, iż premiera spektaklu odbyła się na scenie widowisko-
wej Dworku Gościnnego w czerwcu br. w związku z realizowanym projektem 
w ramach „Małopolskiej Tarczy Humanitarnej. Fundusze Europejskie dla 
Ukrainy – Pakiet Edukacyjny”, który 
w zasadniczej mierze koncentrował się na działaniach o charakterze integru-
jącym środowisko uczniów z Polski i Ukrainy. 

Oficjalna część Święta Edukacji Narodowej miała miejsce we foyer Dworku 
Gościnnego, gdzie po okolicznościowych wystąpieniach wręczone zostały 
nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica dla dyrektorów oraz 

nauczycieli za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej
i opiekuńczej oraz realizację innych zadań statutowych placówki. Następnie 
dyrektorzy poszczególnych placówek oświatowych uhonorowali nagrodami 
nauczycieli za trud wkładany w odpowiedzialną pracę na rzecz wychowania 
i edukacji dzieci i młodzieży.

Wszystkim Dyrektorom, Nauczycielom i Pracownikom Oświaty składam 
serdeczne podziękowania oraz wyrazy uznania za dotychczasową pracę 
na rzecz społeczności szkolnych oraz za zaangażowanie i codzienny trud 
włożony w nauczanie i wychowywanie młodego pokolenia. Życzę Państwu 
poczucia zawodowego spełnienia oraz osobistego szczęścia – mówił Grze-
gorz Niezgoda Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica. 

Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Szczawnica otrzymały następujące 
osoby: 
- Pani Jolanta Niewiadoma – Dyrektor Miejskiego Przedszkola Publicznego,
- Pani Karolina Baziak – nauczycielka Miejskiego Przedszkola Publicznego,
- Pani Anna Szczepaniak – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. ks. prof. 
Józefa Tischnera,
- Pani Monika Hurkała – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej im Jana Pawła 
II w Szlachtowej,
- Pan Paweł Sypek – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka 
Sienkiewicza,
- Pani Joanna Moskalik – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 1 im. Hen-
ryka Sienkiewicza.

Serdecznie gratulujemy!

Oświata

250. ROCZNICA UTWORZENIA KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

W październiku ruszyła kolejna edycja  
kampanii „Mała książka – wielki czło-
wiek” skierowana do dzieci z roczników 
2017-2020.

W tej edycji kampanii,  Mali Czytelnicy biorący udział w projek-
cie, otrzymają wyjątkową książkę pod tytułem “Krasnal w Krzywej 
Czapce” Wojciecha Widłaka, a dla rodziców przygotowana została 
broszura „Książką połączeni czyli Mały Czytelnik w bibliotece”. 
Jak przystąpić do projektu „Mała książka - wielki człowiek”?

Każde dziecko w wieku 3-6 lat , które odwiedzi naszą Bibliotekę, 
otrzyma nieodpłatnie:
• wyprawkę Czytelniczą 
• kartę Małego Czytelnika.   
• naklejkę za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego
• dyplom imienny po zebraniu dziesięciu naklejek

Zapraszamy do udziału w projekcie!
Stanisława Waruś

Kampania  realizowana jest przez Instytut Książki ze środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

„Mała książka - Wielki człowiek” edycja 2023/2024

20 października przy pięknej słonecznej pogodzie 
odbył się IV Rajd Pieszy słuchaczy UTW na trasie 
Szczawnica – Leśnica. Wszyscy chętni, 22 osoby 
zebrały się  o godzinie 10.00 pod dolną stancją 
kolejki linowej na Palenicę. Trasa została opraco-

wana tak, aby jak największa ilość uczestników mogła z niego skorzystać. 
Wszyscy korzystając z wyciągu wyjechali na szczyt Palenicy.

Z wierzchołka Palenicy 722 mnpm. mogliśmy podziwiać piękne widoki na 
Pieniny Centralne, w tym Trzy Korony, Zamkowa Góra, Sokolica. Tatry były 
trochę zamglone, ale najwyższy szczyt Pienin – Wysoka 1052 mnpm widzieli 
wszyscy, również Jarmutę oraz Bryjarkę w pasmie Beskidu Sądeckiego. 
Następnie zejście w dół w kierunku przeciwnym od Szafranówki – szlakiem 
granicznym niebieskim dochodzimy do słupka ze szlakiem żółtym  i nim już 
kierujemy się trasą do słowackiej Leśnicy.  Co raz częściej nasi pełni zachwytu 
uczestnicy zatrzymują się i podziwiają piękne widoki, które ukazują się naszym 
oczom. Wędrujemy terenami łąkowymi, gdzie o tej porze kwitną zimowity
i coraz piękniej prezentują się nasze Pieniny z Trzema Koronami i Sokolicą
w coraz piękniejszej szacie barw jesieni. Powoli wędrując, robiąc zdjęcia jeste-
śmy w miejscach coraz  piękniejszych, teraz widzimy pięknie prezentujące się 
białe ściany wapienie Bystrzyka – pasma granicznego Małych Pienin.
Po  przejściu około 1.5 godz jesteśmy już w Leśnicy i droga asfaltową 
dochodzimy do Chaty Pienińskiej u Jana. 
Tutaj koleżanki z nowego zarządu UTW zaplanowały coś na ciepło dla żołądka, 
tradycyjną zupą czosnkową, ale były też ciasteczka, kawa, herbata i jeszcze coś.
Pewno biesiadowano by jeszcze dłużej, ale jak to mówią „co dobre nie 
powinno trwać długo”. A więc wyruszyliśmy w drogę powrotną doliną 
Leśnickiego Potoku, a później wzdłuż Dunajca do Szczawnicy. 

Przewodnikiem Rajdu była Barbara Szela. Dziękujemy Zarządowi za 
piękną trasę i uczestniczkom Rajdu.

Barbara Szela

Barwy jesieni podziwiali członkowie szczawnickiego UTW
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Perły Małopolski to cykl biegów górskich odbywających się cztery razy do roku
w najpiękniejszych zakątkach województwa małopolskiego. Trasy biegów przebie-
gają w pobliżu lub w na terenie Parków Narodowych. W dniu 1 października 2023 
roku odbyły się zawody Perły Małopolski zorganizowane przez Stowarzyszenie 
Perły Małopolski przy udziale Miasta i Gminy Szczawnica oraz Centrum Kultury, 
Sportu i Promocji w Szczawnicy.  Zawody biegowe, obejmowały trzy dystanse: 
bieg długi 21,3 km, bieg średni 10,8 km oraz bieg krótki 5,6 km. Wystartowało 
453 Zawodniczek i Zawodników. Biuro zawodów, expo oraz meta znajdowały się na 
Bulwarze nad Grajcarkiem (obok Dolnej Stacji PKL Palenica). Podczas zawodów 
pomagali wolontariusze z klasy mundurowej z Zespół Szkół i Placówek Oświato-
wych w Skale. Dla zawodników zorganizowane były trzy punkty żywnościowe na 
trasie oraz posiłek regeneracyjny na mecie. Każdy zawodnik, który przekroczył linię 
mety otrzymał pamiątkowy medal.   

PERŁOWA PRZYGODA
W SZCZAWNICY 80 MISTRZOSTWA POLSKI SENIORÓW I JUNIORÓW

W ZJEŹDZIE KAJAKOWYM I SPRINCIE GÓRSKIM. 
W weekend 20-22 października odbyły się 80 Mistrzostwa 
Polski Seniorów i Juniorów w zjeździe kajakowym i sprincie 
górskim. Przez trzy dni na Dunajcu o medale rywalizowało 
ponad 140 zawodników z 14 klubów. W piątek odbył się 
sprint, w sobotę zjazd indywidualny, a w niedzielę zjazd 
zespołowy. 

W piątek o godz. 13.00 nastąpił start eliminacji Sprintu 
Górskiego według kategorii: K-1M open;C-1 M open, K-1 K 
open, C-2 M open, C-1 K open

Natomiast o godz. 15.00 nastąpił start finałów Sprintu
Górskiego (10 osad w odwróconej kolejności )

Kolejny dzień kajakarskich zmagań to konkurencje indywi-
dualne zjazdu klasycznego oraz MP w zjeździe mastersów. 
Zawodnicy mieli do pokonania trasę ok. 3,5 km (pieniński 
potok-Szczawnica). 

W ostatnim dniu mistrzostw zawodnicy podjęli rywalizację
w zjeździe zespołowym. Po rywalizacjach zespołowych 
nastąpiło podsumowanie trzydniowych zawodów i wręczenie 
medali dla zwycięzców. Organizatorem zawodów był Klub 
Sportowy KS Pieniny.

Nasi zawodnicy wywalczyli 7 medali: 

W KONKURENCJI SPRINT GÓRSKI: 

- Złoto - Konrad Szymanek / 
Bartłomiej Szymanek C-2 mężczyzn 

- Brąz - Rafał Polaczyk K-1 mężczyzn 

W KONKURENCJI ZJAZDU SENIORÓW: 

- Srebro - Konrad Szymanek /
Bartłomiej Szymanek C-2 mężczyzn 

W KONKURENCJI ZJAZDU JUNIORÓW:

- Srebro - Martyna Bednarczyk K-1 kobiet 

- Brąz - Tymoteusz Słabiak /
Oliwer Maciąga C-2 mężczyzn 

KONKURENCJE ZESPOŁOWE: 

- Srebro - Krzysztof Majerczak, Kacper Majerczak,
Rafał Polaczyk w K-1X3

- Srebro - Konrad Szymanek / Wiktor Regiec,
Tymoteusz Słabiak / Oliwer Maciąga, 
Bartłomiej Szymanek / Mateusz Urban 

Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom
Mistrzostw i życzymy dalszych sukcesów w karierze!

Opr. Katarzyna Mastalska

ZWYCIĘZCY NA POSZCZEGÓLNYCH DYSTANSACH:

DYSTANS DŁUGI 
Kobiety:

1. JÓŹWIAK Dorota
2. SADŁOWSKA Aneta
3. BŁACHNO Zuzanna

DYSTANS ŚREDNI
Kobiety:

1. KOLEGOWICZ Klaudia
2. KAMYKOWSKA Ewa
3. SZTORC Joanna

Mężczyźni:

1. WRÓBEL Przemysław
2. MALEC Łukasz
3. WITEK Przemysław

DYSTANS ŚREDNI
Kobiety:

1. CADER Agnieszka
2. BUJOCZEK Milena
3. CHROBAK Agnieszka

Mężczyźni 

1. SZOPA Łukasz
2. CADER Jacek
3. JĘZYK Marek

Mężczyźni:

1. DEL BOSQUE Jorge
2. BARĆ Dawid
3. FITT Konrad

Opr. Katarzyna Mastalska

Kolejny ogromny sukces Kuby Ciesielki repre-
zentanta klubu Fight House Szczawnica który 
prowadzi trener Marcin Stopka. Kuba wywal-
czył brązowy medal w Mistrzostwach Polski w 
Kickboxingu w Formule Full Contact do 75kg 
organizowanych przez Polski Związek Kick-
boxingu w Kaliszu.

Szczawniczanin zdecydowanie wygrał ćwierćfi-
nały jednogłośną decyzją sędziów. W półfinale 
nieznacznie przegrał po wyrównanym poje-
dynku. Jeden z sędziów dał zwycięstwo Kubie,

a pozostałych dwóch wskazało przeciwnika. Pod-
opienczy Marcina Stopki zakończył rywalizację 
na trzecim miejscu wracając z Kalisza z brązowym 
medalem Mistrzostw Polski.

Klub sportów walki Fight House Szczawnica 
zaprasza na treningi na grupę początkującą 
kobiety i  mężczyzn, dorosłych oraz młodzież od 
12 lat. Grupa początkująca w poniedziałki i środy 
o 19 na sali gimnastycznej szkoły podstawowej nr. 
2 w Szczawnicy. 

Fight House Szczawnica 
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22 czerwca 2023 roku,  w imieniu Klubu Turystyki Rowerowej „wKoło”, 
wiceprezes Zarządu Oddziału PTTK, Zbigniew Botor, podpisał umowę 
z Lasami Państwowymi na realizację Programu Sportowa Natura. 
Nasz projekt nazwaliśmy „wKoło Lasu”. Głównym celem było propa-
gowanie świadomego i odpowiedzialnego użytkowania lasów w celach 
turystycznych, relaksacyjnych, zdrowotnych, rozbudzanie odpowiedzial-
ności za „zielone płuca” w naszym regionie i nie tylko. Co udało nam się 
zrealizować?
Pozyskane fundusze postanowiliśmy wykorzystać na organizację 4 imprez 
dla dzieci, młodzieży a także dla dorosłych.
W projekcie wzięło udział 20 uczestników w wieku 13 – 18 lat, 3 osoby 
dorosłe oraz opiekunowie – organizatorzy, członkowie Zarządu „wKoło”. 
Zdarzało się też kilku wolnych uczestników, którzy dołączali tylko na 
pojedyncze wydarzenia. Ostatecznie okazało się, że projekt stał się 
międzynarodowy – polsko – słowacko – ukraiński, gdyż z tych krajów 
mieliśmy uczestników.
Po działaniach organizacyjnych, wypełnieniu dokumentacji, zgód itp.,
w końcu wsiedliśmy na rowery i wyruszyliśmy w trasę. 
11 lipca odbyła się pierwsza wycieczka rowerowa do rezerwatu Biała Woda 
(Beskid Sądecki). Przygodę rozpoczęliśmy od przedstawienia wszystkim 
uczestnikom założeń projektu, zasad bezpieczeństwa, następnie tech-
nicznego sprawdzenia rowerów oraz wyposażenia uczestników w koszulki 
projektowe. Po dojechaniu na miejsce spotkaliśmy się z ekspertami – 
pracownikami Nadleśnictwa, Panami Jerzym Cyglerem i Tomaszem 
Dziedzicem. Wymagający podjazd zakończył się zajęciami w szkółce leśnej 
w zakresie ochrony lasów oraz pielęgnacji sadzonek. Każdy z uczestników 
odbył krótkie szkolenie praktyczne. Następnym punktem był wyjazd na 
polanę pod Rozdzielą. Tam uczestniczyliśmy w zajęciach dotyczących 
biwakowania podczas wycieczek rowerowych. Po przyswojeniu wielu 
nowych wiadomości i umiejętności, nastał czas na regeneracyjny obiad
w Bacówce oraz powrót do Szczawnicy. 
1 września odbyła się kolejna wycieczka rowerowa. Tym razem był to 
nasz lokalny pieniński klasyk – nowo wyremontowana ścieżka rowerowa 
do Czerwonego Klasztoru. Na trasie oraz w Klasztorze, ciekawostkami 
na temat Pienin, uraczył nas przewodnik PTTK Stanisław Błażusiak. 
Następnie swoją wiedzą podzielił się z nami pracownik Pienińskiego Parku 
Narodowego, leśniczy Marcin Broźny. Tradycyjnie, po interesującej teorii, 
nadszedł czas na praktykę. Tym razem były to zajęcia z pierwszej pomocy 
przedmedycznej, prowadzone przez ratownika GOPR Sekcji Szczawnica 
- Michała Trojnarskiego. W przerwie od zajęć znaleźliśmy czas na ognisko 
i posiłek, aby wzmocnieni wyruszyć w drogę powrotną. 
16 października miała miejsce ostatnia wycieczka rowerowa. Tym razem 
był to najdłuższy odcinek. Przygodę rozpoczęliśmy o 8 rano od zapako-
wania naszych rowerów na przyczepkę i przewiezienia ich do Nowego 
Targu. Z Kowańca pedałowaliśmy do Bramy w Gorce, gdzie czekała nas 
przygoda ze zwiedzaniem z przewodnikiem Stanisławem Błażusiakiem. 
Ponad koronami drzew odbyły się zajęcia edukacyjne, projekcja filmu
i kontakt ze zwierzętami. Zadowoleni wróciliśmy najbardziej wymagającą 
trasą powrotną. Przed nami do przejechania były 54 km. Ścieżką rowe-
rową dotarliśmy do Dębna, gdzie, zgodnie z planem, mieliśmy przerwę 
na obiad oraz zwiedzaliśmy zabytkowy, drewniany kościółek. Regenera-
cja dobrze nam zrobiła. Z małymi postojami, dosyć szybko dotarliśmy do 
Czerwonego Klasztoru  i dalej do domu. Do Szczawnicy dotarliśmy pod 
wieczór, około godziny 18.00.
27 września zebraliśmy się na popołudniowym spotkaniu, w celu uporząd-
kowania Alejki Podróżników oraz zasadzenia brakujących dębów. Ciężka 
praca w miłej atmosferze pewno zaowocuje tym, że nowe drzewa będą 
rosły ku pamięci zasłużonych podróżników. 
Ostatni wspólny posiłek i wręczenie upominków uczestnikom odbyło się 
w Schronisku Orlica (uroczystość z udziałem zaproszonych partnerów).
A potem nastąpił WIELKI Finał Projektu – 7 października zebraliśmy 
się przy Alejce Podróżników, skąd przeszliśmy do wiaty przy Orlicy. Tam 

czekali na nas zaproszeni goście – eksperci projektu oraz przedstawi-
ciele Lasów Państwowych i szczawnickiego oddziału PTTK. Satysfakcja
z udziału w projekcie została uzupełniona dyplomami, statuetkami, 
medalami i rowerowymi gadżetami. Po części oficjalnej nadszedł czas na 
uroczysty poczęstunek wraz z wymianą doświadczeń i refleksji związanych 
z projektem.

W KOŁO LASU Szanowni Państwo,

26 października miała miejsce kolejna, 61 Sesja 
Rady Powiatu Nowotarskiego.  

Na wstępie debatowaliśmy na temat pozy-
skania przez powiat obiektów dla potrzeb organizacji placówki 
opiekuńczo-wychowawczej. Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej placówka opiekuńczo-wy-
chowawcza zapewnia dzieciom pokoje mieszkalne nie większe 
niż 5-osobowe, właściwie oświetlone, o powierzchni zapewnia-
jącej przechowywanie rzeczy osobistych i swobodne korzystanie 
z wyposażenia; łazienki z miejscem do prania i suszenia rzeczy 
osobistych i toalety, w ilości umożliwiającej korzystanie z nich
w sposób zapewniający intymność i zgodność z zasadami higieny; 
miejsce do nauki; miejsce do przygotowywania posiłków, zapew-
niające odpowiednie warunki do przechowywania i obróbki 
żywności; wspólną przestrzeń mieszkalną, w której można spoży-
wać posiłki, stanowiącą miejsce spotkań i wypoczynku. Placówka 
opiekuńczo-wychowawcza zapewnia małoletniej w ciąży warunki 
pobytu odpowiednie do jej potrzeb oraz stałą opiekę psycholo-
giczną i ginekologiczno-położniczą. 

Dla każdego obiektu, w którym Powiat Nowotarski chce utwo-
rzyć nową placówkę wymagane są: pozytywne opinie właściwego 
miejscowo komendanta powiatowego lub miejskiego Państwo-
wej Straży Pożarnej i właściwego państwowego inspektora 
sanitarnego o warunkach bezpieczeństwa i higieny w budynku, 
w którym będzie mieścić się placówka opiekuńczo-wychowaw-
cza, oraz najbliższego jej otoczenia, mając na uwadze specyfikę 
placówki, są wymagane w przypadku, gdy wojewoda po przepro-
wadzeniu oględzin obiektu zażąda ich przedstawienia. Kilka opcji 
było branych pod uwagę, w tym budynki w Ochotnicy Dolnej,
w Jabłonce i kilka obiektów w Nowym Targu. Sprawa jest w toku. 
Póki co musieliśmy się wycofać z zakupu nieruchomości przy 
ulicy Szaflarskiej w Nowym Targu – dawnej siedziby Sanepidu,
z uwago na zbyt wysokie koszy ewentualnego remontu.

W kolejnym punkcie podjęliśmy uchwałę w sprawie zasad udzie-
lania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Jest to kolejna uchwała w tej sprawie, 
poprzednią, z 30 marca br. zakwestionowało i orzekło  o jej nie-
ważności Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie. 
W związku z powyższym należało przyjąć kolejną, uwzględniającą 
zastrzeżenia RIO uchwałę. Zastrzeżenia dotyczyły błędnych zapi-
sów w sprawie wkładu własnego potencjalnych beneficjentów.

Następnie podjęta została uchwała w sprawie ustalenia rozkładu 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowotarskiego
w 2024 roku. Zgodnie z jej zapisami dyżury na terenie Pienin 
pełnić będzie rotacyjnie, co tydzień 6 aptek, 3 ze Szczawnicy
i 3 z Krościenka. Jednakże w związku z ustawą z dnia 17 sierpnia 
2023 r. o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożyw-
czych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych oraz niektórych innych ustaw ww. rozkład pracy 
aptek jest tymczasowy i będzie w najbliższym czasie zmieniony. 

Podjęliśmy również uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego 
programu współpracy Powiatu Nowotarskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
lata 2024- 2026. Jest to novum, dotychczas były do roczne 
programy - od przyszłego roku będą w formule trzyletniej. 

Pozdrawiam serdecznie i niezmiennie zapraszam do kontaktu: 
tomasz.hamerski@rada.nowotarski.pl

Tomasz Hamerski - Radny Powiatu Nowotarskiego
Wiadomości Powiatowe

Siedzó chopy siedzó
 w karcmie jus łod rona
Radzó podśpiywujó
 dona moja dona

Chopy urodzajó
 jako drzewi było
Jako to ludziskó
 nic sie nie spiesyło

Był cas se pogwarzyć
 podumać posiedzieć
Co ta w swiecie słychać
 zawdy sie wywiedzieć

A dziś Mocny Boze
 kozdomu sie śpiesy
W takio świecie trza zyć
 chocioz łón nie ciesy

Jas śniomi karcmarka
 zacoła sie wadzić
Przyśliście da karcmy
 popić se cy radzić

Karcma jest łod picia
 a nie łod radzonia
Tak jak modo dziywka
 zawdy łod kochonia

Wzioła mietły chopów
 z karcmy wyścigała
Nawet po kielisku
 na dróge nie dała

Andrzej Dziedzina Wiwer
Poezja spod kapelusza

 - CY ! - 

8.05.13.    Kraków
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Między nami Góralami

W okresie od 1.05.2023 realizowano zadanie 
publiczne  z Obszaru 1. Kultura, ochrona dóbr kul-
tury i dziedzictwa narodowego. Projekt  realizowany 

był przez PSONI Koło w Szczawnicy. Celem była promocja i upowszech-
nianie folkloru jako dziedzictwa kulturowego oraz krzewieniu wśród osób 
niepełnosprawnych żywej tradycji folklorystycznej a także integracji osób 
niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym. W tym czasie uczestnicy 
Warsztatu Terapii Zajęciowej „ PERŁA” w Szczawnicy odwiedzili Muzeum 
Pienińskie w celu poszerzenia wiedzy na temat sztuki ludowej – garncar-
stwo. Została przygotowana wystawa fotografii uczestników w regionalnych 
strojach w różnych miejscach związanych z życiem górali pieńskich (stara 
zagroda, hale,itp. ). Zwieńczeniem projektu był XIII Przegląd Ludowej Twór-
czości Artystycznej Szczawnica 2023 pod nazwą „Góry moje góry”, który 
odbył się  26.10.2023 r w kinie w Szczawnicy. Wystąpiło 5 grup: z Ośrodka 
Rehabilitacyjno – Edukacyjno- Wychowawczego w Krościenku n/D,
z Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno- Wychowawczego z Ochotnicy 
Dolnej, ze Szkoły Przyspasabiającej do Pracy z Ochotnicy Dolnej, z Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej ‘„PERŁA” w Szczawnicy oraz ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy „PERŁA” w Szczawnicy. Każda grupa otrzymała 
pamiątkową statuetkę oraz nagrodę rzeczową. Uczestnicy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy. Podziękowania do  Dyrekcji i pracowników CKSIP za pomoc 
w realizacji tego przedsięwzięcia. Podziękowani także dla przedstawicieli róż-
nych instytucji , gości, rodziców,  którzy zechcieli przybyć na to wydarzenie.
Projekt realizowany przy wsparciu finansowym  Miasta i Gminy Szczawnica. 
Koordynator projektu Wiesława Sajdak - Tokarczyk

W ramach obchodów 60 lecia PSONI w dniu 27.10.2023 odbyło się integra-
cyjne spotkanie „ NA LUDOWO” osób  z niepełnosprawnościami z dziećmi 
z Przedszkoli działających na terenie Miasta i Gminy Szczawnica. Spotkanie 
miało charakter przeglądu grup regionalnych. Wystąpiły dzieci: z Miejskiego 
Przedszkola Publicznego w Szczawnicy 2 grupy „ Skrzaty” i „Pszczółki”,
z Niepublicznego  Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Służebniczek ze Szczaw-
nicy – grupa starszaków, oraz grupa z Niepublicznego przedszkola  „Bajkowy 
Świat”-  „Myszki”. Swój program artystyczny zaprezentowali także Uczest-
nicy z Warsztatów Terapii Zajęciowej „ PERŁA” w Szczawnicy oraz uczestnicy 
Środowiskowego Domu Samopomocy „ PERŁA” w Szczawnicy. Celem tego 
spotkania było pokonywanie barier oraz tworzenie pozytywnego wizerunku 
osób z niepełnosprawnością. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w zor-
ganizowanie spotkania integracyjnego. Dyrekcji przedszkoli, nauczycielom, 
wychowawcom, rodzicom, małym i dużym artystom. Szczególne podzięko-
wanie dla pracowników CKSiP, którzy zawsze chętnie służą swoją pomocą.

Wiesława Sajdak - Tokarczyk

XIII PRZEGLĄD LUDOWEJ TWÓRCZOŚCI 
ARTYSTYCZNEJ SZCZAWNICA 2023 

Między nami Góralami

23 IX  Modliliśmy się na uroczystej  Mszy św. na zakończenie sezonu w kaplicy na 
Sewerynówce, gdzie podziękowaliśmy Bogu i sobie nawzajem za wspólnie spędzony 
czas.
30 IX Odbyły się wybory do Zarządu Głównego Związku Podhalan, w których udział 
wzięli przedstawiciee Zarządu naszego Oddziału.
13 X Poprowadziliśmy Różaniec Fatimski wokół kościoła – dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się we wspólną modlitwę.
14 X Cudna pogoda, świetne nastroje pozwoliły nam wziąć udział w kolejnym, barw-
nym „Redyku Jesiennym”: *ŁOWIECKI, ŁOWIECKI, NIE SYĆKAŚCIE MOJE, 
PRZYJDZIE ŚWIONTY MICHOŁ- KOZDY WEŻNIE SWOJE*… Dziękujemy 
owieczkom za ich dary – wełne, mleko; BACOM, JUHASOM robiacym dla nas te 
pyszne oscypki, bundz, bryndze – dbającym o nasza przyrodę na halach cale lato, 
ORGANIZATOROM „Miasto Szczawnica”, „Centrum Kultury, Sportu i Promocji w 
Szczawnicy”, a głównie NAJLEPSZYM KUCHARKOM- GAŹDZINOM PIENIN: 
Tereni Kurnycie – szefowej komisji gospodarczej wraz z całą kobiecą ekipą.

W najbliższym czasie planujemy/zapraszamy wszystkich do uczestnictwa w uroczysto-
ściach parafialnych z udziałem członków naszego oddziału :
04 XI Planujemy tradycyjne kiszenie – DEPTANIE kapusty w naszej siedzibie, na 
które serdecznie zapraszamy członków naszego Oddziału, oczywiście: jemy, pijemy, 
co przyniesiemy.
05 XI Weźmiemy udział w Zaduduszkach Szczawnickich w kościele parafialnym
w Szczawnicy.
11  XI Uroczystości związane z obchodami Dnia Niepodległości na starym cmentarzu, 
gdzie poprowadzimy Apel Poległych.
12  XI Udział w „Zaduszkach Muzykanckich” w Łącku, gdzie będziemy wspominać 
zmarłych muzykantów i artystów Pienin/Podhala.

W każdą środę będziemy nadal spotykać ze Scholą dziecięcą , by nowe dzieci nauczyć, 
a z pozostałymi ćwiczyć pastorałki i kolędy po pienińsku i „scownicku”.

Wszystkim listopadowym solenizantom i jubilatom składamy najserdeczniejsze życze-
nia zdrowia, zadowolenia i radości w każdej dziedzinie życia.
Obchodząc Dzień Zaduszny i Wszystkich Świętych – pomódlmy się za
WSZYSTKICH LUDZI, bez względu kim byli, jacy byli:

„A CHOĆ ICH ŻYCIA POMIEŃ ZGASŁ, TO MYŚLI
O NICH SĄ PRZECIEŻ W NAS…

CISZĄ CMENTARNĄ UKOŁYSANI, Z DALA OD ŻYCIA I ZNOJU,
DOBIWSZY WRESZCIE CICHEJ PRZYSTANI,

ODPOCZYWAJĄ W POKOJU…”

Zarząd Pienińskiego o/ZP
Prezes Agnieszka Ciesielka

Do użytku wewnętrznego

Wiadomości z Parafii św. Wojciecha w Szczawnicy

ZMARLI:
+ Piotr Paweł Majerczak
+ Piotr Paweł Szczepaniak
+ Maria Hrydziuszko
+ Maria Diakonowska
+ Helena Maria Kotarska

+ Apolonia Węglarz
+ Andrzej Bocheński
+ Helena Urban
+ Irena Nietresta

CHRZTY:
Franciszek Szymon Kędzior
Aleksander Izdebski
Dominika Vladymyrska

ŚLUBY:
Sebastian Źrółka, Katarzyna Maria Wyrostek
Marcin Ciesielka, Klaudia Zofia Symela
Bartłomiej Ciesielka, Natalia Patrycja Majerczak

Pieniński o/Związku Podhalan

Cisza aż do głuchoty
Nie ma już zgniłego płotu

Nie ma spróchniałego Krzyża 
Na którym Chrystus konał w męce

Nie ma starej kostnicy
Gdzie byli zabici partyzanci?
Nie ma zapomnianych mogił

W ten czas umarli wracają w świat żywych
W zapalonych zniczach tańczą cienie zmarłych

Odcieleśnione duchy
Na mogiłce 

Drewniany Świątek uronił łzy
Łzy żałobne

Klękasz w czerwonej sukience
Przy mogiłce i szepczesz
Wieczne odpoczywanie
Wiatr zacichł w zadumie

I trwa ulotna pomięć   
Pamięć żałobna

Po naszych bliskich zmarłych.
Sławek Słowik

Szczawnica 20.10.2023
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Muzyka jest jednym z najpotężniejszych środków przekazu emocji. 
Potrafi inspirować, zbliżać ludzi a także tworzyć piękne wspomnienia. 
Towarzyszy nam od zarania dziejów. Jednak dla niektórych jest pasją, 
która rozpala duszę i staje się nieodzownym elementem życia. 

O tym, jak ważna jest muzyka w życiu człowieka, jaką drogę musi 
pokonać młody człowiek, by odnaleźć w niej swoje miejsce opowie uta-
lentowany szczawniczanin Fabian Kurnyta. Fabian to nastolatek, który 
w tym roku zdaje maturę ale już prężnie działała na scenie muzycznej. 
Niejednokrotnie mogliśmy słyszeć, jak śpiewa i gra na wielu instrumen-
tach podczas różnych uroczystości i wydarzeń w naszym mieście. Stale 
się rozwija, pielęgnując i szlifując swój talent.

Witaj Fabian. Mieszkańcy Szczawnicy zapewne niejednokrotnie słyszeli
i widzieli Cię na scenie podczas wielu wydarzeń organizowanych w mie-
ście. Jednak cofnijmy się w czasie, do twoich muzycznych początków. 
Skąd zrodziła się muzyka w twoim życiu i jak wyglądały jej początki?

Muzyka była obecna w moim życiu od najmłodszych lat. Zawsze lubiłem 
śpiewać. W szkole podstawowej występowałem na różnych akademiach, 
przedstawieniach i byłem także uczestnikiem kółka teatralnego. Tam 
załapałem bakcyla. To występy przed szkolną publicznością sprawiły, 
że zacząłem wierzyć w siebie. A każdy występ przed szerszą publicz-
nością sprawiał, że chciałem dalej śpiewać, występować. Pomyślałem 
sobie, że dobrze się czuję na scenie i dlaczego nie spróbować rozwijać 
się dalej w tym kierunku. Moje początki muzyczne to szósta, siódma 
klasa. Zacząłem wygrywać różne konkursy lokalne, później zająłem rów-
nież 2 miejsce w konkursie ogólnopolskim, a w muzycznych dążeniach 
dopingowała mnie rodzina. Przez chwilę chodziłem również na lekcje 
śpiewu do Pani Ewy Walkowskiej. Pomyślałem, że fajnie byłoby zostać 
sławnym muzykiem i. Postanowiłem rozwijać się dalej i oprócz śpiewania 
chciałem grać na jakimś instrumencie.

Jaki był twój pierwszy instrument i jak wyglądała przygoda już nie tylko 
ze słuchaniem, ale także z tworzeniem i graniem?

Moim pierwszym instrumentem był keyboard, grałem w każdej wolnej 
chwili. Uczyłem się sam i nawet nieźle mi to szło. Później zamarzyła mi 
się gitara elektryczna i kupiłem sprzęt.  Ćwiczyłem na kolejnym instru-
mencie, a nauki udzielał mi świetny nauczyciel, Łukasz Różyczki, znany 
w Szczawnicy, jako Kudłaty. On nauczył mnie grania. Zacząłem grać 

rockowe kawałki i śpiewać różne covery. Nadal występowałem na róż-
nych lokalnych imprezach, a występy przed publicznością dodawały mi 
odwagi i pozwoliły szlifować swój warsztat. Marzyłem o występach na 
żywo i przyszłości związanej z muzyką i ciągle chciałem tworzyć. 

Wraz z kolegami założyliście rockowy zespół… Opowiedz cos więcej
o waszej działalności…

Zespół Darkstate założyliśmy z kolegą Adrianem w lutym 2020 roku. 
Ja byłem wokalistą i grałem na gitarze. Pisałem teksty i tworzyłem 
dużą część muzyki, natomiast Adrian oprócz tego, że również tworzył 
muzykę, wypełniał całość swoją gitarą. Brakowało nam jednak perkusisty 
i ciągle zmieniał się skład zespołu. To był duży problem.  Ćwiczyliśmy 
w kinie, a po wielu próbach udało się wypuścić nasz debiutancki singiel 
„All I Have”. Zaczęliśmy też występować lokalnie, na różnych impre-
zach, podczas szczawnickich wydarzeń przedstawiając nasze autorskie 
numery tj. „Apocalypse” i „The Forgotten” oraz wspomniany wcześniej 
„All I Have” oraz inne covery. Jednak po dwóch latach i ciągłych pro-
blemach z perkusistą zespół przestał istnieć. Zająłem się solową karierą i 
wciąż poszukiwałem własnej drogi. Czasem występowałem także z moim 
przyjacielem, utalentowanym muzykiem Adamem. 

Jakie dotychczasowe osiągnięcie uważasz za swoje największe i dlaczego?

Myślę, że takim osiągnieciem, które wiele mnie nauczyło był udział
w 2020 roku w 3 edycji The Voice Kids. Gdyby nie moja mama, pewnie 
bym tam się nie znalazł. 

To musiała być ciekawa przygoda, śpiewać przed taką publicznością, 
wystąpić w telewizji. Opowiedz coś więcej o udziale w programie.

W „Przesłuchaniach w ciemno” zaprezentowałem utwór „Don’t Stop 
Me Now” grupy Queen. Trafiłem do drużyny Tomsona i Barona.
W Bitwach niestety zakończyłem swoja przygodę z programem. Zmie-
rzyłem się z dziewczynami Olą Gwazdacz i Mileną Alot, gdzie wspólnie 
wykonaliśmy przebój „Wild Word”. Udział w programie był dla mnie 
świetną lekcją. To było niesamowite przeżycie, które będę wspominał. 
Dzięki udziałowi w programie uwierzyłem w siebie i swoje możliwości
i nie odpuściłem. 

NA KTÓRY BIEGUN, TRZEBA DOJŚĆ NA SZLAKU ŻYCIA? Kim inspirowałeś się najbardziej kiedyś, a kim aktualnie?

Kiedyś bardziej kręciła mnie muzyka rockowa. Uwielbiałem Metallice. 
Dzisiaj moje gusta muzyczne zmieniły się i zainspirowałem się muzyką
hip-hop. W tym momencie na moich słuchawkach najczęściej leci 
muzyka Gibbsa, którym głównie inspiruję się w swoich kawałkach. Czę-
sto słucham również Kacpra HTA, Opała i składu Fonos. 

Mówią, że „Ktoś, kto lubi muzykę, nie powinien się zawężać do jednego 
gatunku”. Skąd zatem u Ciebie taka zmiana stylu?

W poszukiwaniu własnej drogi zaintrygowała mnie hip-hopowa muzyka, 
w szczególności twórczość jednego artysty Gibbsa. Pomyślałem, że to 
coś dla mnie, to jest ten styl, którego szukałem. Zacząłem więc pisać 
teksty, tworzyć muzykę. Próbować swoich sił w całkiem innym klimacie 
niż dotychczas.

Teraz usłyszymy Febe, bo taki masz pseudonim artystyczny. Wydałeś 
nowy singiel „Czas”, który zapowiada zmiany w twoim muzycznym świe-
cie. Opowiedz coś więcej o swoim, nowym stylu.

Tak, pod wpływem wielu zmian w moim życiu, chwilowych kryzysów, 
które miałem dojrzałem i zmieniłem perspektywę myślenia. Przez kilka 
miesięcy obraziłem się na muzykę, na szczęście nie na długo. Zacząłem 
słuchać Gibbsa i tak się zaczęła zmiana w mojej głowie. By tworzyć, 
pisać, śpiewać o rzeczach, które są dla mnie ważne. Dobry tekst musi 
płynąć prosto z serca i mieć wyraźny przekaz. 

I tak wypuściłem swój kawałek „Czas”. Można go posłuchać na YouTube 
oraz na serwisach streamingowych takich jak np. Spotify. Aktualnie 
jestem w trakcie tworzenia kolejnych utworów w podobnym klimacie. 
Jak wygląda ten proces tworzenia tekstu, muzyki? Jakiego sprzętu uży-
wasz do tego? 

Pomysł na piosenkę zazwyczaj pojawia się w mojej głowie pod wpływem 
jakichś emocji. Gdy pomysły zaczynają napływać do głowy odpalam 
komputer i notatnik w telefonie. Wtedy tworzę bit i często jednocze-
śnie piszę tekst. Zdarza się, że pomysł pojawia się w nocy więc nieraz 
do późna pracuję nad nowym materiałem. Jeśli chodzi o sprzęt to mam 
dwa programy DAW – w jednym tworze bit, a w drugim uczę się mixu 
itp. Wokale nagrywam w studio, gdzie uczę się też jak to robić dobrze 
samemu. Aktualnie bardzo pomaga mi z tym Pan Piotr Lelito. Zbie-
ram w tym momencie na lepszej jakości mikrofon żeby móc nagrywać 
wszystko w domu. 

Kto wspiera Cię w twojej drodze, doradza ci, słucha wpierw tego co tworzysz?

Gdy zrobię pierwszą wersję piosenki wysyłam ją mojemu przyjacielowi 
Michałowi. Po jego ocenie stwierdzam, czy warto coś zmienić, czy pio-
senka jest gotowa do dalszej produkcji. Następnie piosenkę pokazuje 
rodzicom i siostrze. Te osoby wspierają mnie najbardziej ale stale kibicuje 
mi również reszta rodziny i duża część znajomych.

Czym dla ciebie jest muzyka i czy po maturze wiążesz dalej swoje plany 
muzyką?

Muzyka jest moja pasją i nieodłączną częścią mojego życia. Chciałbym 
iść w tym kierunku i dalej się rozwijać. Jak zdam maturę, pewnie ruszę 
w większe miasto i tam dalej będę tworzył. 

Fabian, dziękuje za rozmowę. Życzę Ci długoterminowych sukcesów i weny 
twórczej. Powodzenia!

Z Fabianem rozmawiała Katarzyna Mastalska

fo
t. 

Pi
ot

r S
tę

pn
iew

sk
i 

14 15



ĆWICZENIA EWAKUACYJNE
6 października odbyły się w naszej szkole ćwiczenia w ewa-
kuacji z budynku szkoły. Ich celem było zapoznanie uczniów 
i pracowników z procedurami dotyczącymi zachowania się 
w przypadku wybuchu pożaru lub powstania innego zagro-

żenia a następnie przećwiczenie ich w 
pozorowanym alarmie pożarowym. 
Ćwiczenia przebiegły sprawnie, 
uczniowie oraz pracownicy szkoły 
zgodnie z planem przedostali się 
drogami ewakuacyjnymi do punk-
tów zbiórki. Na koniec odbyła się 
krótka pogadanka, podczas której 
omówiono przeprowadzone ćwi-

czenia oraz poinstruowano nauczycieli i uczniów jak należy się zachować 
w sytuacji kryzysowej. Próbną ewakuację nadzorowali i obserwowali stra-
żacy szczawnickiej OSP, którym bardzo dziękujemy za przeprowadzone 
ćwiczenia.
ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH -13 X 2023 r.

Zanim pierwszoklasiści zostali przy-
jęci do grona społeczności szkolnej 
musieli przedstawić to, czego już 
się w szkole nauczyli. Gotowi, 
odświętnie ubrani i bardzo prze-
jęci przystąpili do zaprezentowania 
swoich umiejętności. Zadaniem 
uczniów było m.in. zaśpiewanie 

piosenek, recytacja wierszy oraz umiejętność odpowiedzi na szereg 
bardzo ważnych pytań. Po zakończonej prezentacji zaproszeni goście 
zgodnie potwierdzili, iż wszystkie dzieci wspaniale zdały „egzamin 
pierwszoklasisty”.
Doniosłym momentem uroczystości było ślubowanie pierwszoklasi-
stów, które wzbudziło wiele emocji. Aktu pasowania dokonali Dyrektor
i Zastępca Dyrektora Szkoły kolorowym ołówkiem. Tym samym 
pierwszoklasiści zostali włączeni do społeczności uczniowskiej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Szczawnicy.
DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ – SPEKTAKL TEATRALNY 
„KIEDY ZNÓW BĘDĘ MAŁY” W DWORKU GOŚCINNYM
W SZCZAWNICY

Podczas tegorocznych obchodów Dnia Edukacji Narodowej uczniowie 
Studia Teatralnego Jedynka działającego przy SP1 w Szczawnicy przy-
gotowali widowisko sceniczne na motywach prozy Janusza Korczaka 
„Kiedy znów będę mały” i „Kajtuś Czarodziej”. Spektakl przeniósł nas 
do przedwojennej Warszawy, gdzie uczniowie oraz ich nauczyciele 
przeżywali swoje kłopoty i radości, jak się okazuje bardzo podobne do 
tych, jakie towarzyszą współczesnej szkole. Przedstawienie urozmaicone 
było występami tanecznymi i wokalnymi. Można było usłyszeć utwory 
Małego Wu -Wu, Lady Punk, Turbo i Marka Grechuty. Występ uświetnili 
nasi absolwenci i zaprzyjaźniona młodzież z okolicznych szkół średnich. 
Na szczególne podziękowania zasługują: Joanna Moskalik reżyserka
i scenarzystka spektaklu, Kinga Moskalik i Agnieszka Marek – autorki 
pięknej choreografii, a także Fabian Kurnyta, Adrian Niezgoda (Słodki) 
oraz Sara i Amelia Kaczorowskie, którzy swym talentem wzbogacili 
muzyczną stronę tego wydarzenia.
Dyrektor szkoły – Paweł Sypek, producent spektaklu
Obsada:
W rolach głównych: Kajtek – Radek Gawlik, Nauczyciel – Piotr Wier-
cioch, Świetlik – Maja Mazurek, Gajewski – Maksymilian Kotula, 

Policjanci: Jan Polaczyk, Bartek Zawitkowski, żona Kajetana- Maja 
Malinowska, mama – Marysia Zachwieja, Aniołek/uczennica – Zosia 
Bańkosz, Nauczycielka – Julka Tkaczyk.
W pozostałych rolach: Alicja Nosal, Antonina Krakowska, Hania Hamer-
ska, Joanna Kotula, Karolina Tkaczyk, Mikołaj Fałta, Milena Owsianka, 
Monika Ciesielka, Stanisław Gołdyn, Weronika Zachwieja, Zuzanna 
Szczepaniak
Nauczyciele: Anna Manowska, ks. Adam Wójcik ks. Piotr Cierniak,  
Łukasz Kramarczyk, Tomasz Gabryś
Efekty dźwiękowe i specjalne: Karolina Węglarz, Jolanta Wygrecka, 
Katarzyna Węglarz

REDYK 
Wsparcie wolontariuszy ze Szkol-
nego Koła Wolontariatu podczas 
rozdawania baloników sygnowa-
nych logiem jesiennego redyku 
oraz pomoc przy sprzedaży ciast
i innych smakołyków klas V zbiera-
jących fundusze na Zieloną Szkołę.

Pomaganie może być fantastyczną przygodą!
POTOMEK DĘBU BARTEK Z ZAGNAŃSKA W SZCZAWNICY 

We wtorek 24 października odbyła 
się w naszej szkole uroczystość 
przyjęcia Bartusia - sadzonki 
wyhodowanej z najsłynniejszego 
polskiego drzewa, Dębu Bartek. 
Sadzonka została przekazana za 
pośrednictwem Pana Kazimierza 
Micorka z Kielc oraz Stowarzy-
szenia Świętokrzyski Poziom Gór. 

Zostanie on posadzony przy ścieżce pieszo-rowerowej w planowanym, 
nowym układzie Szlaku Podróżników i Odkrywców. Do tego czasu 
sadzonką zaopiekują się leśnicy Nadleśnictwa Krościenko. Uroczystość 
odbyła się w 34 rocznicę śmierci Jerzego Kukuczki, któremu poświęcony 
jest jeden z kamieni na szczawnickim Szlaku Podróżników i Odkrywców. 
Inicjatywa pana Kazimierza wynikała z faktu, że w młodości trenował 
podnoszenie ciężarów w klubie razem z Jerzym Kukuczką. Mając wspar-
cie Stowarzyszenia Świętokrzyski Poziom Gór oraz leśników z Zagnańska 
pozyskał sadzonkę Bartusia dla Szczawnicy. Uczniowie szkoły przygoto-
wali prezentację na temat słynnego dębu a także przypomnieli postać 
najsłynniejszego polskiego himalaisty. Wraz z Gośćmi uczniowie odwie-
dzili również Szlak Podróżników i Odkrywców, gdzie zapalili znicz przy 
głazie Jerzego Kukuczki oraz wysłuchali wielu ciekawych wspomnień 
pana Kazimierza.
Na uroczystość przybyli:
- Wójt Gminy Zagnańsk Wojciech Ślefarski,
- Państwo Marianna i Kazimierz Micorek,
- Magdalena i Jacek Nowakowie ze Stowarzyszenia Świętokrzyski 
Poziom Gór
- Grzegorz Niezgoda - Burmistrz Miasta i Gminy Szczawnica,
- Jan Czaja - Nadleśniczy Nadleśnictwa Krościenko,
- Olaf Dobrowolski - poprzedni Nadleśniczy Nadleśnictwa Krościenko, 
wspierający przez wiele lat nasadzenia drzew na Szlaku Podróżników
i Odkrywców
- Bartosz Ciesielka - Pieniny Ultra Trial, współpomysłodawca Szlaku 
Podróżników i Odkrywców,
- Robert Dębski - Klub Turystyki Rowerowej „wKoło”
- Andrzej Sproch - Prezes Pienińskiego Oddziału PTTK w Krościenku,
- Marek Misztal - Prezes Pienińskiego Oddziału PTTK w Szczawnicy,
- Katarzyna Mastalska z Centrum Kultury Sportu i Promocji
w Szczawnicy.

Podziękowania kierujemy również do Pana Tomasza Salamona, współ-
pomysłodawcy Szlaku Podróżników i Odkrywców oraz Roberta 
Szczepaniaka, wspierającego stawianie kolejnych głazów na tym szlaku.

Paweł Sypek - Dyrektor Szkoły

SP
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WARSZTATY JĘZYKOWE W GOETHE INSTITUT 
W KRAKOWIE
W ramach obchodów Europejskiego Dnia Języków 
grupa uczniów naszej szkoły wraz z opiekunami p. 
Małgorzatą Oleś-Gagatek i p. Anną Marcińską wzięła 

udział w innowacyjnych warszta-
tach językowych, których celem 
jest zachęcenie młodych ludzi do 
nauki języków obcych poprzez 
zabawę literaturą i sztuką. Gosz-
cząc w Instytucie Goethego 
i  Galeri i  Kuns(z)t,  obejrzel i 
wystawę ilustracji narracyjnych 
„AUSERLESENES - wyjątkowe” 

przygotowaną przez LesArt, Berlińskie Centrum Literatury Dziecięcej 
i Młodzieżowej.

ZLOT SZKOLNYCH KÓŁ 
TURYSTYCZNYCH
Grupa  SKKT uczestn iczy ła
w Zlocie Szkół Kół Turystycz-
nych z terenu gminy Szczawnica. 
Głównym punktem programu 
była gra terenowa, w której trzeba 
było wykazać się wiedzą doty-

czącą historii naszego regionu, wyznaczania kierunków geograficznych, 
obliczania wysokości względem, a nawet znajomości twierdzeń matema-
tycznych. W schronisku Orlica prezes PTTK wręczył nowym członkom 
legitymacje. W naszej szkole było to 15 uczniów.

KONKURS RECYTATORSKI 
IM. JANA PAWŁA II
10.10.23r. Szkoła Podstawowa w 
Szlachtowej zorganizowała XIX 
edycję Międzyszkolnego Konkursu 
Recytatorskiego im. Jana Pawła 
II. Naszą szkołę reprezentowali: 
Kaja Kols, Amelia Faberska, Karol 

Kędzior, Emilia Kaliciecka, Mateusz Szczepaniak,  Filip Czaja i Michał 
Niegłos.
II miejsce w kategorii klas I-III zajęła Kaja Klos
I miejsce w kategorii klas IV-VI zajęła Emilia Kaliciecka
III miejsce w kategorii klas IV-VI zajął Mateusz Szczepaniak
I miejsce w kategorii klas VII-VIII zajął Michał Niegłos.
Wszyscy uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom i otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy.
Szkole w Szlachtowej dziękujemy za zaproszenie i miłą atmosferę,
a uczniom gratulujemy odwagi i życzymy dalszych sukcesów.

ŻYWA LEKCJA HISTORII
Uczniowie kl.5 uczestniczyli 
w warsztatach zorganizowa-
nych przez słowiańską grupę 
łuczniczą „Dzikie Gęsi”. 

Dzieci dowiedziały się wiele na temat życia za czasów pierwszych Sło-
wian. Następnie mogły same „ przenieść się w czasie” i spróbować 
rękodzieła, zobaczyć stare naczynia, strzelać z łuku, rzucić oszczepem, 
potrzymać jednocześnie miecz i tarczę, pograć w grę w zbijanie klocków. 
Bardzo dziękujemy Panu Zbigniewowi Lachowi i Jego Przyjaciołom za 
poświęcony nam czas.

WYCIECZKA DO KRAKOWA
W dniu 11.10.2023 r. uczniowie 
klasy 3 w ramach przedsięwzięcia 
MEiN pn. „Poznaj Polskę” mieli 
możliwość zwiedzania Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa - 
Podziemia Rynku Głównego, gdzie 
dowiedzieli się mnóstwa ciekawych

informacji o średniowiecznym Krakowie.  Uczniowie także aktywnie spę-
dzili czas w centrum największych osiągnięć polskiej nauki, bawiąc się
i eksperymentując w Ogrodzie Doświadczeń. Pełen wrażeń był też film 
edukacyjny w Planetarium.
WYCIECZKA NA SPEKTAKL MUZYCZNY „PIĘKNA I BESTIA”
12 października uczniowie klas 1, 2 i 3 naszej szkoły udali się do Nowego 
Targu na spektakl muzyczny pt. „Piękna i Bestia”. Podczas przedsta-
wienia piękna muzyka i śpiew przeplatały się ze wspaniałą grą aktorską. 
Wszystko to tworzyło niesamowity klimat przedstawienia, które zakoń-
czyło się ważnym dla nas wszystkim morałem, że prawdziwe piękno jest 
ukryte i płynie z głębi serca.
ŚWIĘTO EDUKACJI NARODOWEJ

Uczniowie i nauczyciele naszej 
szkoły 13. października obchodzili 
Święto Edukacji Narodowej, ale 
najwięcej uwagi poświęcono pierw-
szoklasistom, którzy za sprawą 
pasowania of icjalnie wstąpil i
w szeregi społeczności szkoły. Dal-
sza część uroczystości poświęcona 

była 250. rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej.
SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM

Uczniowie klas 3-7 uczestniczyli
w spotkaniu z podróżnikiem. Tema-
tem prelekcji było Maroko- kraj 
położony w Afryce. W sposób 
bardzo ciekawy p.Samuel Kempski 
przybliżył kulturę, zwyczaje, kuch-
nię, sposób ubierania mieszkańców 
tego kraju.

TYDZIEŃ CHLEBA - WARSZTATY W ZSZIP W KROŚCIENKU
Uczniowie klas V i VI uczestniczyli 
w warsztatach wypieku chleba 
prowadzonych przez nauczycieli 
ZSZiP w Krościenku n.D. W czasie 
ich trwania młodzież miała okazję 
zapoznania się z sposobami pro-
dukcji zakwasu, ciasta chlebowego
i wypieku chleba z różnymi dodat-

kami. Składamy serdeczne podziękowania Panu dyrektorowi Maciejowi 
Czai za zaproszenie.
NIEZWYKŁA PODRÓŻ W SERCE PRZYRODY

W ramach wycieczki integracyjnej 
kl.5 odwiedziła Centrum Przy-
rodniczo - Edukacyjne „Brama 
w Gorce”. Uczniowie wybrali się 
na przyrodniczy spacer, w trakcie 
którego poznawali sekrety gor-
czańskich lasów i ich mieszkańców. 
Odważnie kroczyli ścieżką zawie-

szoną 15 metrów nad ziemią. Zwiedzili pawilon i tunel edukacyjny oraz 
uczestniczyli w warsztatach, w czasie których odkrywali tajniki gorczań-
skiej przyrody. Wycieczka okazała się wspaniałą, aktywną lekcją.
SPOTKANIE Z MISJONARZEM

W szkole gościliśmy ks.Piotra 
Dydo-Rożnieckiego, byłego kate-
chetę szczawnickiej parafii, obecnie 
pełniącego posługę misjonarza
w Kazachstanie. Podczas spotkania 
ks. Piotr przybliżył zgromadzonym 
specyfikę swojej pracy oraz życia 
w tak odległym kraju. Na zakoń-

czenie młodzież ze Szkolnego Koła Caritas przekazała kapłanowi dar
z przeprowadzonej wcześniej zbiórki. Dziękujemy rodzicom oraz wszyst-
kim tym, którzy wsparli dzieło misyjne ks. Piotra.
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Październik w SP Szlachtowa 
XIX MIĘDZYSZKOLNY KONKURS IM. JANA 
PAWŁA II W SZLACHTOWEJ ROZSTRZYGNIĘTY
Kto chce naprawdę odnaleźć samego siebie, musi 
nauczyć się obcowania z przyrodą (Jan Paweł II)

10 października 2023 r. Szkoła 
Podstawowa w Szlachtowej zapro-
siła uczniów klas I – VIII z naszego 
terenu do wzięcia udziału już XIX 
Międzyszkolnym Konkursie  im. 
Jana Pawła II.  W tym roku szkol-
nym  gościliśmy w budynku OSP
w Szlachtowej.
Celem Konkursu jest kultywowanie 

pamięci o Świętym Janie Pawle II, rozpowszechnianie ponadczasowych
i uniwersalnych wartości płynących z Jego nauczania, ukazanie wartości 
życia i piękna przyrody oraz  kultury języka i piękna żywego słowa. 
Recytatorów oceniało jury w składzie :
1.   Pani Danuta Nowak |  2.  Pan Andrzej Dziedzina - Wiwer
3.  Ks. Proboszcz Kasper Bernasiewicz
Przyznano nagrody i wyróżnienia w trzech grupach wiekowych:
• grupa I klasy I - III  •  grupa II klasy IV - VI  •  grupa III klasy VII – VII
Wszyscy uczestnicy zasługują na słowa podziwu i uznania. Gratulujemy
i dziękujemy za niezwykłe, pełne emocji interpretacje wierszy. Składamy 
również podziękowania nauczycielom, którzy pomogli przygotować się 
uczniom do wzięcia udziału w kolejnej edycji naszego wydarzenia. Po 
zmaganiach konkursowych członkowie jury podzielili się z nami swoimi 
uwagami i wspomnieniami. Zapraszamy za rok, już jesteśmy ciekawi 
Waszych poetyckich wyborów i niezwykłych interpretacji. 

XXIII OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA SZKÓŁ IM. JANA
PAWŁA II NA JASNĄ GÓRĘ

W dniu 12 października, wraz z około 7 tysią-
cami uczniów z całej Polski, wzięliśmy udział 
w XXIII Ogólnopolskiej Pielgrzymce Szkół 
im. Jana Pawła II na Jasną Górę. Najważ-
niejszym punktem pielgrzymki była msza 
święta odprawiana na jasnogórskim ołtarzu 
polowym. W programie zlotu znalazł się też 
koncert ewangelizacyjny znanej artystki 
Magdy Anioł. Celem Rodziny Szkół Jana 
Pawła jest propagowanie nauczania Jana 

Pawła II oraz integracja uczniów Jesteśmy dumni, że mogliśmy uczest-
niczyć w tak ważnym wydarzeniu, reprezentując społeczność szkolną
z naszym pocztem sztandarowym.

DZIEŃ EDUKACJI 
NARODOWEJ
14 października, każdego roku, pra-
cownicy i uczniowie polskich szkół 
obchodzą Dzień Edukacji Narodo-
wej na pamiątkę utworzenia w tym 
dniu, w 1773 roku Komisji Edukacji 
Narodowej. W tym roku dzień ten 

był wyjątkowy, ponieważ przypada dokładnie 250 rocznica powstania 
tej instytucji, czyli pierwszego w Europie ministerstwa oświaty. Aby 
uświetnić tegoroczny Dzień Nauczyciela, postanowiliśmy przyznać
i wręczyć najlepszym nauczycielom specjalne wyróżnienia – nauczy-
cielskie Złote Maski. Nauczyciele typowani byli w sześciu specjalnych 
kategoriach i zostali wybrani w tajnym głosowaniu, w którym demokra-
tycznie brali udział wszyscy uczniowie naszej szkoły. Przyznano złote 
maski: dobrego humoru, przyjaźni, sprawiedliwości, dyscypliny, cier-
pliwości, a także doskonałości. Nagrodzonym nauczycielom serdecznie 
gratulujemy, a wszystkim, także pracownikom obsługi, składamy najlep-
sze życzenia z okazji Waszego święta.

ŚWIĘTO SZKOŁY
W 24 rocznicę nadania imie-
nia Jana Pawła II obchodziliśmy 
kolejne Święto Szkoły, na którym 
obecni byli goście: Pan Grzegorz 
Niezgoda – Burmistrz Miasta
i Gminy Szczawnica, radna Pani 
Grażyna Surowiec oraz dyrektorzy 

zaprzyjaźnionych szkół i placówek: Paweł Sypek – Szkoła Podstawowa 
nr 1, Anna Szczepaniak – Szkoła Podstawowa nr 2, Robert Dębski – 
Liceum Ogólnokształcące w Krościenku n/D, Maciej Czaja – ZSZiP
w Krościenku n/D, Jolanta Niewiadoma – Miejskie Publiczne Przed-
szkole w Szczawnicy. Na uroczystości nie zabrakło również przyjaciela 
szkoły Pana Andrzeja Dziedziny – Wiwra.
Zgodnie z coroczną tradycją uroczystości rozpoczęły się odśpiewaniem 
hymnu szkoły i złożeniem wiązanek pod Pomnikiem naszego Patrona. 
Następnie w Kościele Parafialnym Ksiądz Proboszcz odprawił Mszę św. 
w intencji społeczności szkolnej, a po jej zakończeniu, uczniowie klas 
pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły. Ciąg dal-
szy obchodów miał miejsce w Remizie OSP. Na uroczystej akademii 
uczniowie starszych klas zaprezentowali montaż poetycko – muzyczny 
poświęcony pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II pt. ”Świat rozkwitnie 
dziećmi’’.
W ostatniej części głos zabrali nasi pierwszoklasiści, którzy również 
przedstawili swój program artystyczny, obfitujący w recytacje, piosenki 
oraz różnego rodzaju egzaminy i zadania. Jednym z nich było wypicie
z uśmiechem na ustach soku z cytryny. Po pozytywnym zdaniu wszyst-
kich egzaminów Dyrektor Henryk Węglarz pasował pierwszoklasistów na 
uczniów i z serdecznością przyjął ich do społeczności szkolnej.
Po oficjalnych uroczystościach Goście i uczniowie udali się na symbo-
liczny poczęstunek. 

PASOWANIE UCZNIÓW KLASY I NA CZYTELNIKÓW BIBLIOTEKI.
23 października w naszej szkole 
odbyło się uroczyste Pasowa-
nie uczniów klasy I na Czytelnika 
Biblioteki szkolnej. Dla uczniów 
nadszedł kolejny ważny dzień, 
wszyscy stali się prawdziwymi czy-
telnikami naszej szkolnej biblioteki. 
Głównym celem uroczystości było 
zachęcenie najmłodszych uczniów 

do korzystania z biblioteki szkolnej, wypożyczania książek oraz nieustan-
nego rozwijania umiejętności czytania. Specjalnie na tę okazję uczniowie 
odgadywali bajkowe zagadki, które sprawdziły ich znajomość bohaterów 
baśni i bajek. Po takim wprowadzeniu przyszli czytelnicy w obecności Dyrek-
tora złożyli uroczyste przyrzeczenie, że będą kochać i szanować książki, 
korzystać z ich mądrości i sumiennie wypełniać obowiązki czytelnika. Po 
przyrzeczeniu nastąpiło uroczyste pasowanie na czytelnika. Nasi nowy czy-
telnicy dostali pamiątkowe dyplomy oraz zakładkę do książek. Zapraszamy 
do częstego odwiedzania biblioteki i korzystania z jej zbiorów.

SPOTKANIE 
Z PODRÓŻNIKIEM
Przygoda z podróżą tych niezwy-
kłych ludzi rozpoczęła się właśnie 
tak, jak nasze spotkania na szkol-
nym korytarzu. Pierwszą wirtualną 
podróż odbyli do Indii i właśnie 
wtedy postanowili realizować swoje 

dziecięce marzenia. Pomógł im w tym znajomy, który powiedział „Żyj 
swoimi marzeniami, ale nie prześnij swojego życia”
25 X 2023 r. przyjechał do naszej szkoły przedstawiciel firmy „Trzask”, 
pan Samuel Kempski, który opowiedział nam o wspaniałej podróży do 
Egiptu. Przedstawione filmy, zdjęcia, ciekawostki oraz pokaz pamiątek
i strojów pobudził naszą ciekawość i nieodpartą chęć podróżowania. Kto 
wie? Może ktoś z naszego szkolnego korytarza zostanie wielkim podróż-
nikiem i na nowo będzie odkrywał najciekawsze zakątki świata.

Pasowanie na przedszkolaka.                                                                                                                       
W dniu 20.X. 2023 w Miejskim Przedszkolu  Publicznym  w Szczawnicy odbyło 
się pasowanie dzieci z grup najmłodszych . 30 dzieci poszerzyło  grono przed-
szkolaków  w naszym przedszkolu. Uroczystość rozpoczęła się od powitania gości 
i przedstawienia krótkiej części artystycznej, w której dzieci zaprezentowały 
swoje umiejętności  wokalne ,recytatorskie i taneczne.
Występ rozpoczął się piosenką  „Jestem sobie przedszkolaczek”. Dzieci recy-
towały wiersz, który ilustrowały ruchem. Tańczyły i bawiły się przy piosenkach, 
które poznawały od pierwszych dni pobytu w przedszkolu.
W grupie najmłodszej  rodzice obserwowali  pierwszy  występ swoich  pociech, 
nagradzając  ich  za to gromkimi brawami.
Następnie pani dyrektor  mgr Jolanta Niewiadoma dokonała uroczystego  paso-
wania  każdego  dziecka na Przedszkolaka .
Na pamiątkę pasowania wręczono każdemu dziecku dyplom i  książeczkę.

Dzień Głośnego Czytania u przedszkolaków.                                                                                                                 
29 września  w Miejskim Przedszkolu  Publicznym  w Szczawnicy obchodziliśmy 
„Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania”. 
Celem akcji jest promowanie głośnego czytania dzieciom, nabywanie przyjem-
ności z czytania i słuchania, a także poczucia przynależności do społeczności 
czytelniczej. W ramach tej akcji zaprosiliśmy do nas Rodziców, którzy czytali 
przedszkolakom utwory z repertuaru dziecięcego. Wszystkie przedszkolaki w 
skupieniu i zaciekawieniu słuchały opowieści oraz z wielką ochotą oglądały kolo-
rowe ilustracje. 
Okazji do czytania dzieciom jest wiele i powinniśmy robić to jak najczęściej 
zarówno w domu, jak i w przedszkolu. Czytanie na głos stymuluje rozwój dzieci, 
wzbogaca ich słownictwo oraz rozwija wyobraźnię. Warto i trzeba czytać dzie-
ciom! Tej zasady się trzymamy i codziennie głośno czytamy!

SMAKI JESIENI NA EUROPEJSKIM STOLE

Miejskie Przedszkole Publiczne
SP

Szlachtowa

24 października 2023 roku w  Zespole Szkół nr 1 im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Nowym Sączu odbyła się XIII edycja konkursu gastrono-
micznego pod nazwą „Smaki jesieni na europejskim stole”. Uczniowie 
rywalizowali w trzech kategoriach: kucharz: danie zasadnicze składające 
się z minimum dwóch roślinnych surowców sezonu jesiennego oraz użyta 
przynajmniej jedna technika z zakresu kuchni molekularnej, barman: 
long drink- wykonany z minimum dwóch roślinnych surowców sezonu 
jesiennego, metodą shakerowani, a także  w kategorii cukiernik: deser 
restauracyjny w wersji talerzowej sporządzony z minimum dwóch roślin-
nych surowców sezonu jesiennego.
W konkursie wzięli udział uczniowie ze szkół z Limanowej, Starego Sącza 
oraz Namestowa na Słowacji. Naszą Szkołę w kategorii kucharz repre-
zentował Wojciech Gabryś, uczeń klasy 5 Technikum żywienia i usług 
gastronomicznych.. W tej kategorii  zmagania uczniów oceniało jury
w składzie: Łukasz Konik, autor książek kulinarnych „Kuchnia regio-
nów”, „Gastronomia molekularna” i „Pasja tworzenia smaków”, Mirosław 
Jabłoński (Hotel Belmonte), Krzysztof Małocha (Hotel Heron), Grzegorz 
Marszał (Restauracja Szklarnia) i Jan Filipczyk (Małopolskie Stowarzy-
szenie Kucharzy i Cukierników). Sporządzone potrawy, a także napoje
i desery wyglądały pięknie i smacznie. Danie konkursowe Wojtka to pierś 
z kaczki sous vide na pietruszkowym puree, z gratin dyniowym w towarzy-
stwie pianki z kasztanów i żelu malinowego. 
Dla uczestników konkursu był przygotowany również pokaz barmański
w wykonaniu Krzysztofa Bajerskiego (Weeding Bar), a także autorskie 
książki z dedykacją od Łukasza Konika. Podium co prawda nie było, ale wró-
ciliśmy bogatsi o nowe doświadczenia i cenne wskazówki od najlepszych 
szefów kuchni. Takie spotkania są dobrą okazją nie tylko do zdobywania 
wiedzy, a także do nawiązywania nowych znajomości i współpracy. Przy-
kładem jest propozycja pracy dla Wojtka w pięciogwiazdkowym hotelu 
złożona przez Pana Krzysztofa Małochę. Tak więc Wojtek życzymy Ci dal-
szych sukcesów i rozwijania swojej pasji pod okiem najlepszych. 
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Podczas tego wspaniałego święta górali, owiec i niezwykle pięknej trady-
cji naszego regionu można było:

• Skosztować tradycyjnej kuchni regionalnej- przygotowanej przez Pie-
niński Oddział Związku Podhalan w Szczawnicy oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Jaworkach  

Wśród pienińskich potraw min. kapusta z grochem i pęczakiem, moskole 
z masłem czosnkowym, kiszka z kapustą, pyszne ciasta. A wszystko przy-
gotowane według dawnych receptur!

• Spróbować znakomitych wyrobów owczych z bacówki Andrzeja 
Majerskiego.

• Poczęstować się baranem z rożna po pienińsku, który przygotuje 
rodzina Zachwiejów- Bulisiów.

• Wesprzeć podopiecznych PSONI-na rzecz budowy domu miesz-
kalnego dla niepełnosprawnych podczas loterii fantowej i stoiska 
gastronomicznego

• Zobaczyć twórczość regionalną w wykonaniu Towarzystwa przyjaciół 
Sztuk Pięknych Oddział Szczawnica

• Uczestniczyć w plenerowym pokazie rzeźby w drewnie w wykonaniu 
rzeźbiarza Marek Wolak 

• Zapoznać się z ciekawymi „Questami -Wyprawy Odkrywców” prowa-
dzone przez Fundacja Mapa Pasji 

• Odwiedzić różnorodne stoiska gastronomiczne, z rękodziełem i wyro-
bami regionalnymi min. mydełka w kształcie redykołki, miody i wyroby 
pszczelarskie, sery i desery kozie, wyroby masarskie.

• Dzieci mogły uczestniczyć w przygotowanych przez Animaniak - Ani-
macja Dzieci zabawach w stylu regionalnym

• Odwiedzić stoisko promocyjne Małopolska Organizacja Turystyczna 
oraz stoisko KOWR z darmową baraniną.

14 października odbyło się widowiskowe wydarzenie kulturalne w samym 
sercu Pienin - Redyk Jesienny w Szczawnicy. Redyk to uroczyste 
zakończenie sezonu wypasowego. Był to najbardziej malowniczy redyk 
odbywający się na Podhalu, który przyciągnął tłumy turystów z całej 
Polski. Z pienińskich hal owce wróciły do swoich zagród i gospodarzy, 
gdzie spędzą zimę, by znów na wiosnę powrócić w górskie tereny. 

Barwny pochód rozpoczął się o 12.30 przemarszem Banderia Konna 
ISKRA Dolina Dunajca wraz z fiakrami na dorożkach. Pędzący kierdel 
owiec, które opuściły pienińskie hale, prowadził baca Andrzej Majerski 
wraz z innymi bacami, juhasami, honielnikami, psami pasterskimi przy 
akompaniamencie góralskiej muzyki Kapeli Jaworcanie. W pochodzie 
uczestniczyli także pienińscy górale w regionalnych strojach oraz gościn-
nie górale z różnych zakątków Polski. To niezwykle magiczny moment, 
kiedy tradycja, pieniński krajobraz stworzyły spektakularne widowisko.

Uroczysty pochód zakończył się przy końcowej przystani Flisackiej, gdzie 
odbyła się impreza plenerowa, podczas której można było podziwiać 
góralski folklor, skosztować regionalnych przysmaków i znakomicie się 
bawić podczas występów artystycznych. O godzinie 14.00 rozbrzmiał 
dźwięk trombity, którym Zbigniew Przychodzki dał sygnał zejścia owiec 
i rozpoczęcia części artystycznej. Trombita to dawny instrument paster-
ski, który służył pasterzom do wysyłania różnych sygnałów, a jej sygnał 
dochodził nawet do 12 km.

Pan Zbigniew od 30 lat zajmuje się krawiectwem regionalnym, prowadzi 
warsztaty w szkołach, zapoznając młodzież z kulturą górali Pienin: tra-
dycją, muzyką, instrumentami i strojami. W 2017 r. zainteresował się 
również robieniem instrumentów - wykonał już dwie trombity, dwa rogi 
pasterskie i dwie fujary. 

Wydarzenie prowadzili: Artur Majerczak -Dyrektor Centrum Kultury 
Gminy Czorsztyn oraz Paulina Mogilska-Słowik Dyrektor Centrum 
Kultury, Sportu i Promocji w Szczawnicy. Scena rozbrzmiała wspaniałą 
muzyką i zatętniła tańcem. Wpierw widzowie mogli posłuchać góralskiej 
muzyki w wykonaniu kapeli góralskiej, a później na scenie pojawił się 
Zespół Regionalny Śtadra z Szaflar.

Zespół założony został w 2019 roku i działa przy Gminnym Centrum 
Kultury, Promocji i Turystyki w Szaflarach. Skupia młodzież z terenu 
gminy Szaflary prezentując folklor górali podhalańskich. Zespół swoimi 
występami uświetnia lokalne uroczystości oraz bierze udział w kon-
kursach i przeglądach zdobywając nagrody. Instruktorami są Andrzej 
Strama i Anna Mrowca. Przy zespole działa również kapela góralska pod 
kierownictwem Bartłomieja Fatli.

Szczególne podziękowania złożono dla bacy Andrzeja Majerskiego z oka-
zji  25- lecia Jego działalności.

Na scenie wystąpił także klimatyczny zespół Dikanda, grający world 
music. Koncert Dikandy to niepowtarzalna podróż po muzyce świata.
W swojej twórczości Dikanda stawia na autentyczność stylu – poszukuje 
nowych nurtów i większość utworów jest oryginalnymi kompozycjami. 
Muzyczne inspiracje czerpie z tradycyjnych, folkowych brzmień szeroko 
rozumianego orientu – od Bałkanów, przez Izrael, Kurdystan, Białoruś 
po Indie. W ich utworach można usłyszeć głównie brzmienia bałkańskie 
i cygańskie.

Gwiazdą wieczoru był Zakopower- jeden z najbardziej znanych i cenio-
nych polskich zespołów wykonujących muzykę folkową z elementami 
rocka i jazzu. To zespół z jednej strony wierny korzeniom, z drugiej 
chętnie absorbujący współczesne muzyczne nurty i tradycyjne folkowe 
instrumentarium pięknie równoważący groźnym pomrukiem gitary, 
mocnym uderzeniem rockowej sekcji rytmicznej czy jazzowymi dęcia-
kami. Cichym bohaterem tego zespołu jest Mateusz Pospieszalski, 
kompozytor i producent nagrań Zakopower, a twarzą i niepodrabialnym 
głosem Sebastian Karpiel-Bułecka.

Muzycy zapewnili znakomitą muzyczną ucztę. Szczególne podziękowania 
dla Bacy Andrzeja Majerskiego za przeprowadzenie redyku, a także dla 
Burmistrza MiG Szczawnica Grzegorz Niezgoda za wspólną organizację 
wydarzenia.
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czyli premiera filmu „Biała Woda – zapomniana wieś na szlaku kultury wołowskiej”.

Minęły już prawie dwa tygodnie od uroczystej premiery filmu, a nasze serca 
wciąż przepełnia radość. Cel został osiągnięty. Pamięć o Białej Wodzie - wsi, 
której pozostałości znajdują się na terenie Pienińskiego Parku Narodowego, 
przetrwa. Inicjatywa, która jeszcze chwile wcześniej była tylko mglistą koncep-
cją, przerodziła się w dwudniowe wydarzenie, które zgromadziło ponad setkę 
zaproszonych gości. 

Uroczystości rozpoczęły się od litur-
gii w obrządku grekokatolickim. 
Nabożeństwo odbyło się w  dawnej 
łemkowskiej cerkwi greckokatolickiej – 
dziś kościele pod wezwaniem św. Jana 
Chrzciciela w Jaworkach. Wydarzenie 
to, było szczególne z dwóch względów. 
Po pierwsze dlatego, że ostatnia taka 

Msza Święta miała miejsce ponad dwadzieścia lat temu, a po drugie – cere-
moniał uświetnił ośmioosobowy chór „Błahowist” z parafii grekokatolickiej 
p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Krynicy Zdroju.

Boską Liturgię poprowadził ksiądz Jan Pipka proboszcz wyżej wymienio-
nej parafii w Krynicy Zdroju, któremu sprawy Łemków są niezwykle bliskie.
W swoim kazaniu nawiązał do tego, jak bardzo Rusini związani byli z cerkwiami 
i jak niezwykle ważny był dla nich aspekt duchowy. Kapłan przytoczył historię 
wydarzenia, które miało miejsce podczas „Akcji Wisła”. Wspominał, że kiedy 
na tereny zasiedlone przez Łemków przyszło wojsko i dało rodzinom tylko kilka 
chwil na spakowanie dobytku, jeden z gospodarzy ściągnął ze ściany ikonę
i powiedział do żony, że wystarczy mu tylko ona. W swoim kazaniu, ksiądz 
Jan, odwołał się również do tytułu filmu -  „Biała Woda – zapomniana wieś”. 
Powiedział, że dzięki powstaniu tego dzieła, nie można już dłużej będzie mówić 
o „zapomnianej wsi”, gdyż pamięć o tym miejscu zostanie wśród ludzi na 
zawsze. Na koniec, ksiądz Jan zaznaczył jak ważne jest, by nie zapominać
o tych, którzy wspólnie tworzą tutejszą społeczność oraz podkreślił wagę 
wspólnej modlitwy.   

Kolejna część wydarzenia miała 
miejsce w Centrum Kongresowym
w Szczawnicy – Dworku Gościnnym, 
dzięki uprzejmości zarządu firmy Ther-
maleo Plus Sp. z o.o. To tam, odbyła 
się premiera filmu stworzonego przez 
Krzysztofa Krzyżanowskiego i Justynę 
Cząstkę-Kłapytę, głównych pomysło-

dawców i realizatorów projektu, wraz z wieloma innym osobami, bez których 
film ten by nie powstał. Na wydarzeniu obecni byli przedstawiciele duchowień-
stwa, autorzy projektu i gospodarze  terenów – Tomasz Ciesielka - Sekretarz 
Miasta Szczawnica, Urszula Dulak – sołtys Jaworek, Bożena Solecka – radna 
gminy Szczawnica i mieszkanka Jaworek, oraz Michał Polaczyk – wiceprezes 
Związku Podhalan i Tomasz Hamerski – radny powiatu nowotarskiego. 

Autorzy, główni organizatorzy – grupa 
nieformalna Karpackiej Inicjatywy 
Lokalnej, w tym autorka projektu 
Justyna Cząstka-Kłapyta oraz współ-
organizatorzy; PTTK Szczawnica, 
Muzeum Pienińskiego im. Józefa 
Szalaya w Szlachtowej oraz patron pro-
jektu – Fundacja Zapomniany Świat. 
Podczas premiery wszyscy organiza-
torzy  jednoznacznie wskazywali, że 
głównym celem, który przyświecał 
stworzeniu tego filmu, było ocalenie 
od zapomnienia kapitału historycznego 
i kulturowego oraz pielęgnowania toż-
samości dawnych mieszkańców Białej 
Wody. 

Pani Barbara Janczaruk, prezes Fun-
dacji Zapomniany Świat mówiła, że 
przyszłość powinna być budowana na 
mocnych i solidnych fundamentach 
jaką daje nam wiedza o przodkach,
i że jesteśmy zobowiązani zachować ją 
dla przyszłych pokoleń. 

Gdy część oficjalnych przemów dobiegła końca, a sala ucichła, prowadzący, 
Pan Piotr Kłapyta – zaprosił wszystkich na seans. Trwającą ponad godzinę pro-
jekcje zakończyła burza oklasków i podziękowania dla tych, którzy wystąpili 
w produkcji. Specjalne wyrazy wdzięczności zostały przekazane najmłodszym 
uczestnikom filmu oraz pani Helenie Łazarczak która jako jedna z nielicznych 
mieszkała w Białej Wodzie i była filmową przewodniczką po jej terenach. 

W drugiej części wydarzenia miały 
miejsce również występy. Na specjalne 
zaproszenie organizatorów, imprezę 
swoimi recitalami zaszczycili: Rusini
z Kamionki - Martin Karaś i Marianna 
Żelazna oraz zespół Majdan z Litmano-
vej, który w swoim występie przedstawił 
repertuar typowy dla męskich śpiewów 

wykonywanych na wolnej przestrzeni Pienin, w czasie pracy na polanach, przy 
koszeniu traw lub wypasie owiec.

Trzecia część wydarzenia miała miejsce 
w Muzeum Pienińskim w Szlachto-
wej. Był to najmniej formalny czas, 
poświęcony głównie rozmowom, 
wspomnieniom oraz wspólnym 
śpiewom. Dzięki przybyłym na wyda-
rzenie gościom, Muzeum wzbogaciło się
o kopie zdjęć, które zaproszeni przy-
nieśli ze sobą, a wiele osób miało okazję 
dowiedzieć się czegoś więcej o swoich 
korzeniach. O poczęstunek zadbały 
Gospodynie z Koła Gospodyń Wiej-
skich z Jaworek oraz Pan Zygmunt 
Gabryś, właściciel restauracji „U Zosi” 
w Szczawnicy. 

Premiera filmu, która odbyła się w sobotę siódmego października nie była 
jedyną premierą filmu o Białej Wodzie. Już następnego dnia, w niedzielę 
ósmego października,  dzięki uprzejmości sołtys Jaworek – Pani Urszuli 
Dudziak oraz Prezesowi Straży Pożarnej w Jaworkach, panu Władysławowi 
Krzyśko, wszyscy chętni mogli zobaczyć film „Biała Woda – zapomniana wieś 
na szlaku kultury wołowskiej” w budynku Straży Pożarnej. Od trzydziestego 
października tego roku, film jest również dostępny do obejrzenia na platfor-
mie youtube (link do filmu poniżej), na kanale twórcy filmu, pana Krzysztofa 
Jana Krzyżanowskiego. Zachęcamy do wpisania tytułu filmu w wyszukiwarkę 
i obejrzenia go w domowym zaciszu, oraz dzielenia się informacją o nim,
z wszystkimi, którzy mogliby być zainteresowani historią zapomnianej wsi. 
Dwudniowa premiera filmu, która zgromadziła tak wielu znakomitych gości, 
mieszkańców, Łemków oraz ich przyjaciół jednoznacznie wskazuje, jak bardzo 
takie wydarzenia oraz filmy są potrzebne. Możemy bowiem być obywatelami 
świata, ale poznanie swojej kultury, sztuki, obyczajowości i tradycji daje nam 
poczucie przynależności oraz przyczynia się do poczucia sensu i dobrostanu, 
które należą do podstawowych potrzeb ludzkich. 

Link do filmu:  https://www.youtube.com/watch?v=MmX08GyxmN8

Projekt powstał w ramach Karpackiej Inicjatywy lokalnej finansowanej ze środ-
ków Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021–2030 za pośrednictwem Stowarzyszenia „Pro Carpathia”.

PRZEŻYJMY TO JESZCZE RAZ

OGŁOSZENIE

DZIĘKUJEMY ZA WSPARCIE FINANSOWE:

PARTNER GŁÓWNY:

Powiatowe Centrum
Kultury w Nowym Targu 

PATRONATEM HONOROWY WYDARZENIE OBJĘŁO:

PATRONI MEDIALNI:

 

WSPIERAŁY NAS RÓWNIEŻ LOKALNE MEDIA:

Tygodnik Podhalański  |  Podhale24.pl  |  Radio RDN Nowy Sącz  |
MojePieniny.pl  |  Pieniny24.pl 

PODZIĘKOWANIA ZA WSPÓŁPRACĘ:

Stowarzyszenie Flisków  |  Hotel Jan***   |  P.H.U „Piaski” Investments 
Sp.z.o.o  |  Fundacja Mapa Pasji  |  Straż Miejska  |  OSP Szczawnica 
OSP Jaworki  |  OSP Szlachtowa  |  MZGK w Szczawnica  |  Ochrona Gryf  |
Maciej Nenko - Technika Estradowa  |  Soundlight Stage  |
Animaniak - Animacja Dzieci 

Dziękujemy Stowarzyszeniom działającym na terenie Miasta i Gminy
Szczawnica za udział w wydarzeniu i kultywowanie tradycji naszego regionu:

Pieniński Oddział Związku Podhalan w Szczawnicy  |  ŚDS „Perła” Szczawnica  |
Koło Gospodyń Wiejskich w Jaworkach  |  Szczawnickie TPSP

Fundator nagrody głównej w konkursie organizowanym podczas wyda-
rzenia: Hotel Maria & Spa

PODZIĘKOWANIA DLA:

Wolontariuszy Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza
w Szczawnicy  pod opieką Pani Agnieszka Szepielak 

Zespół Góralski Naso Gròmada ze Scownic
pod prowadzeniem Agnieszki Stopki 

Marek Wolak  |  Banderia Konna ISKRA Dunajca  |  Jan Węglarz „Gabuda”  | 
Andrzej Mos  |  Daniel Pełczak  |  Maciek Hamerski  |  Filip Sarata 

Dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji,
a ich nie wymieniliśmy. 

Dziękujemy mieszkańcom za uczestnictwo w pochodzie w strojach 
regionalnych oraz lokalnym przedsiębiorcom za stworzenie ciekawych 
ofert promujących wydarzenie.

Dziękujemy Wszystkim, którzy byli z Nami w tym uroczystym dniu.

Opr. Katarzyna Mastalska

Sprzedam maszyny blacharskie m.in.: zwijarki, żłobiarki, gilotynę, 
gumówkę. Zaginarki 1 i 2 metrowe, skoczek, imadło kowalskie, zwijarka 
elektryczna i inne.

tel.: 603 075 549

PODZIĘKOWANIA

Patronat Honorowy: Witold Kozłowski,
Marszałek Województwa Małopolskiego

POWIAT
NOWOTARSKI

Wsparcia Rolnictwa
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Piękna i słoneczna jesień, oprócz bajecz-
nych kolorów oferuje nam coraz krótsze 
dni, czasami przeplatane okresami słoty, 
czasami rozświetlone blaskami cie-
płego słońca. Tym częściej więc myślimy
o filiżance dobrej kawy, czy też kawałku 
smacznego ciasteczka, bądź innym kuli-

narnym wyzwaniu. To wszystko oferuje nam kawiarnia Eglander 
Caffe , a przy okazji dostarcza możliwości obejrzenia comiesięcz-
nej kolejnej wystawy członków TPSP. W październiku wystawę 
w Małej Galerii prezentowała Anna Niezgoda specjalizująca się 
w hafcie i fotografii oraz w tzw. robótkach ręcznych. Towarzy-
stwo Przyjaciół Sztuk Pięknych skupia twórców prezentujących 
różne techniki i zainteresowania. Często tych, którzy amatorsko 
zajmują się twórczością widząc w tym realizację własnych pomy-
słów, estetycznych zainteresowań oraz chęcią udostępniania
i dzielenia się swoimi pracami z  innym. TPSP daje taką możli-
wość wszystkim, którym ,,w duszy coś gra”.

Anna Niezgoda pełni funkcje zastępcy 
prezesa TPSP w Szczawnicy i bardzo czyn-
nie wspiera działalność naszego oddziału. 
Na wystawie zaprezentowała haftowane 
obrazy przedstawiające Ojca Św. Jana 
Pawła II, wizerunek Ojca Pio, Matkę Boską
z Dzieciątkiem. Tematykę sakralną uzu-

pełniały haftowane kwiaty, irysy, słoneczniki oraz czarno-biała 
sowa i motyle.

Fotografia to kolejna pasja autorki wystawy. Zdjęcia przedsta-
wiają piękno pienińskiego krajobrazu i przyrody, która otacza 
autorkę fotografii. Mieszkając na malowniczym szczawnickim 
wzgórzu, Groniu, dzieli się chętnie zachwytem nad pięknem 
przyrody umieszczając na fb zdjęcia kwiatów, własnego ogrodu, 
zwierząt żyjących w okolicznych lasach, bajkowych wschodów
i zachodów słońca. W swojej twórczości odzwierciedla wrażliwość 
na piękno otaczającego świata. 

Dodatkowo zajmuje się ,,dzierganiem ‘’ czapek, rękawiczek, 
szalików, skarpet, narzutek i innych elementów ubioru, czyli 
praktycznych i użytkowych wytworów rękodzielniczych. Zachę-
camy do odwiedzania galerii TPSP, znajdującej się pod kawiarnią 
Eglander, gdzie na stałe można oglądać prace naszych członków 
w godzinach otwarcia galerii.

Anna Malinowska

Prace Anny Niezgody
NA PAŹDZIERNIKOWEJ WYSTAWIE W KAWIARNI EGLANDER CAFFE
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